
Öffentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeis-
terin sowie der Vertretung in Odenthal in der Gemeinde Odenthal am 14.09.2025

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 75 b Abs. 8, 30, 31 Abs.
4 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am
17.07.2025 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin sowie der Vertre-
tung in Odenthal in der Gemeinde Odenthal zugelassen hat:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters
Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

1 Lundberg, Laura
laura.lundberg@cdu-odenthal.de

Beamtin 1990 Bochum 51519 Odenthal Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

3 Fritsch, Andreas
fritsch.andreas@web.de

Rechtsanwalt 1959 Köln 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

6 Tewinkel, Sonja
Sonja.tewinkel@gmail.com

Kulturdezernentin 1974 Köln 51519 Odenthal Einzelbewerberin



B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

Bewerber/innen im Wahlbezirk Osenau (1)
1 Johann, Isabell

isabell.johann@gmx.net
Dipl. Betriebswirtin 1978 Albstadt 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Hollax, Barbara
b.hollax@gmx.de

Instrumentenbaumeisterin 1965 Berlin 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Brandt, Annegret
booklet52@web.de

Sozialarbeiterin 1952 Köln 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Hartwig, Alwine Theresia
service@fdp-odenthal.de

Dipl.-Ing. u. Dipl.-Kauffrau 1973 Wien 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Odenthal (2)
1 Querbach, Stefan

s.querbach@querbachweb.de
Ausbildungskoordinator 1975 Bergisch

Gladbach
51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Sittart, Ernst Peter
psittart@aol.com

IT-Systemanalytiker 1960 Leverku-
sen-Opladen

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Kirchmeyer, Dorothea Johanna Roswitha
doro1668@web.de

Beamtin i.v.R. 1968 Neuss 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Schmitz, Hans-Josef
service@fdp-odenthal.de

Rentner 1952 Köln 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Voiswinkel-Sonnenbg.-Höffe (3)
1 Banach, Vito Alexander

banachvito@gmail.com
Student 2002 Köln 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Schumacher, Beatrice
nasenbea-r@gmx.de

Landespflegerin 1978 Leverkusen 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 de Faber-Kaltwasser, Petra
petradefaber@gmx.de

Dipl. Restauratorin 1980 Mechernich 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Baron, Nicole
service@fdp-odenthal.de

Wirtschaftsingenieurin 1975 Nordhausen 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Bauer, Ingrid
ingrid.rudi@gmx.de

Hausfrau 1947 Gladbeck 51519 Odenthal Alternative für Deutschland
(AfD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Voiswinkel-Küchenberg (4)
1 Blettner, Marion Ulrike

MBlettner@gmx.de
Hotelkauffrau u. med.
techn. Assistentin

1974 Köln 51519 Odenthal Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Mark, Dieter
Dieter.Mark@magenta.de

KFZ-Sachverständiger 1967 Köln 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Schulz, Erhard Josef
erhard-josef-schulz@t-online.de

Kaufmann 1951 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Müller-Steinhaus, Celia Kristin
service@fdp-odenthal.de

Betriebswirtin 1986 Remscheid 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Küster, André Christian
andrekuester@icloud.com

Bauleiter 1984 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Alternative für Deutschland
(AfD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Voiswinkel-Heidberg (5)
1 Wißkirchen, Markus

m.wisskirchen@hotel-wisskirchen.de
Dipl. Ingenieur, Landwirt 1967 Köln 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Dr. Auerbach, Markus
mail@markus-auerbach.eu

Physiker 1970 Konstanz 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Deiters, Oliver
deitersevents@t-online.de

Betriebswirt, Hotelfach-
mann

1970 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Klamroth, Stefan Albert
service@fdp-odenthal.de

Dipl.-Kaufmann 1963 Köln 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Voiswinkel-Mutzbroich (6)
1 Bruchhausen, Uwe

Uwe.Bruchhausen@netcologne.de
Geschäftsführer 1971 Bergisch

Gladbach
51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Dörper, Norbert
n.doerper@gmx.de

Diplom-Sozialpädagoge 1966 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Kuckel, Martin Hans
martin.kuckel@t-online.de

Rentner 1955 Henrichen-
burg j. Cas-
trop-Rauxel

51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Keull, Michael Max Adolf
service@fdp-odenthal.de

Jurist / Versicherungsange-
stellter

1964 Opladen j.
Leverkusen

51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Hahnenberg-Kursiefen (7)
1 Kappertz, Wolfgang

wolfgang@kappertz.net
Systemplaner / techn.
Betriebswirt

1969 Opladen 51519 Odenthal Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Stegemann, Josef
stegemann-elektrotechnik@t-online.de

Elektroingenieur 1960 Opladen j.
Leverkusen

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Dr. Börger, Götz Gerald Helmut
melaniebockhoff@aol.com

Pensionär 1941 Braun-
schweig

51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Dr. Klamroth, Kirsten
service@fdp-odenthal.de

Ärztin 1962 Leverkusen 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Glöbusch (8)
1 Winter, Ralf

Fam-Winter@t-online.de
kaufm. Angestellter 1967 Köln 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Braunleder, Dirk
dbraunleder@aol.com

Journalist 1957 Aachen 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Holzmann, Elke Gerhild
holzmann.elke@icloud.com

Beamtin 1962 Coburg 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Müller, Peter Reiner
service@fdp-odenthal.de

Dipl.-Kaufmann 1970 Leverkusen 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Glöbusch-Wingensiefen (9)
1 Jochum, Christof

christof.jochum@cdu-odenthal.de
Kaufmann 1965 Oberhausen 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Goder, Ilka
ilka-goder@freenet.de

Diplom-Kauffrau 1971 Nien-
burg/Weser

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Hegmann, Florian Felix
florianfelixhegmann@gmail.com

Angehender Elektroniker 2001 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Dr. Friedhofen, Jörg Holger
service@fdp-odenthal.de

Dipl. Chemiker, Patentan-
walt

1974 Krefeld 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Bauer, Rudi Günther
ingrid.rudi@gmx.de

Betriebsingenieur 1942 Düren 51519 Odenthal Alternative für Deutschland
(AfD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Altenberg-Blecher (10)
1 Ciliax-Kindling, Nicola

chef@barbara-apotheke.com
Apothekerin 1967 Lübeck 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Mark, Regina
regina.mark@magenta.de

Diplom-Kauffrau 1971 Kiel 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Bonsack, Rolf
rolf-bonsack@web.de

Industriekaufmann 1964 Goslar 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Dr. Kühner, Herbert Lothar Dietrich
service@fdp-odenthal.de

Dipl. Physiker 1941 Göppingen 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Reidl, Oliver
oreidl@web.de

Rentner 1969 Leverkusen 51519 Odenthal Alternative für Deutschland
(AfD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Blecher-Holz-Erberich (11)
1 Simon, Frank

frank_simon@me.com
Lehrer 1973 Villingen 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Schmitz, Ulrich
ulrichschmitz@gmx.net

Diplom-Kaufmann 1961 Köln 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Rudolph-Tieke, Stefanie
s.rudolph-tieke@live.de

Dipl.-Sozialpädagogin 1971 Northeim 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Deubel, Martin
service@fdp-odenthal.de

Regionalmanager 1981 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Blecher (12)
1 Tretter, Sabine

kanzleitretter@web.de
Rechtsanwältin 1965 Leverkusen 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Bruns, Christian
jennyuchris@web.de

Betriebswirt 1970 Watten-
scheid

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Schaper, Lucas
lucas.schaper@gmail.com

Director Data Science 1993 Gehrden 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Dr. Kersten, Hans-Christian
service@fdp-odenthal.de

Rechtsanwalt 1938 Berlin 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Scheuren-Klasmühle (13)
1 Dr. Fischer, Heinz-Hubert

heinz-hubert.fischer@web.de
Personalberater 1970 Köln 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Dr. Heider, Karin Anna Ursula
kruegerheider@t-online.de

Ärztin 1955 Köln 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Bockhoff, Melanie
melaniebockhoff@aol.com

Laborantin 1979 Mönchen-
gladbach

51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Märtl, Otto Rolf
service@fdp-odenthal.de

Bauingenieur 1961 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Neschen (14)
1 Lundberg, Laura

laura.lundberg@cdu-odenthal.de
Beamtin 1990 Bochum 51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Osterkamp, Ansgar
A.Osterkamp@unitybox.de

Systemberater 1963 Damme /
Kr.Vechta

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Korczykowski, Jessica
jessica.gwosdz@web.de

Rechtsanwältin 1992 Hilden 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Kuhl, Eva Verena
kuhl.2020@gmx.de

Rechtsanwaltsfachange-
stellte

1979 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Eikamp-Süd-Scherf (15)
1 Lennerts, Robert Antonius

robert.lennerts@gut-oberscheid.de
Bürgermeister 1973 Bergisch

Gladbach
51519 Odenthal Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Schirrmeister, Michaela Dagmar
mischir@t-online.de

Biologin 1958 Krefeld 51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Dr. Wicke, Rainer Ernst
marawi@freenet.de

Regierungsschuldirektor
a.D.

1948 Kassel 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Durth, Marie Erika
service@fdp-odenthal.de

Garten- u. Landschaftsar-
chitektin

1942 Dortmund 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)

5 Blackmon, Rosel Rosa
blackmonrosa@gmail.com

Altenpflegerin 1965 Lechenich 51519 Odenthal Alternative für Deutschland
(AfD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Eikamp-Nord (16)
1 Lennerts, Finn

Finnlennerts@web.de
Kaufmann für Büroma-
nagement

2003 Leverkusen 51519 Odenthal Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Osterkamp, Irmhild
irmhild_osterkamp@yahoo.de

Softwareentwicklerin 1962 Wenden /
Kr.Olpe

51519 Odenthal BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-
NEN (GRÜNE)

3 Fritsch, Andreas
andreas.fritsch.bmk-odenthal@web.de

Rechtsanwalt 1959 Köln 51519 Odenthal Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

4 Reget, Peter Aloysius
service@fdp-odenthal.de

Senior Expert Manager i.R. 1953 Wadern 51519 Odenthal Freie Demokratische Partei
(FDP)



C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

ResL.
Nr.

Name
E-Mail

Beruf Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl-
bezirk

ResL.
Nr.

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Lundberg, Laura

laura.lundberg@cdu-odenthal.de
Beamtin 1990 Bochum 51519 Odenthal

2 Jochum, Christof
christof.jochum@cdu-odenthal.de

Kaufmann 1965 Oberhau-
sen

51519 Odenthal

3 Ciliax-Kindling, Nicola
chef@barbara-apotheke.com

Apothekerin 1967 Lübeck 51519 Odenthal

4 Dr. Fischer, Heinz-Hubert
heinz-hubert.fischer@web.de

Personalberater 1970 Köln 51519 Odenthal

5 Johann, Isabell
isabell.johann@gmx.net

Dipl. Betriebswirtin 1978 Albstadt 51519 Odenthal

6 Querbach, Stefan
s.querbach@querbachweb.de

Ausbildungskoordinator 1975 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

7 Tretter, Sabine
kanzleitretter@web.de

Rechtsanwältin 1965 Leverkusen 51519 Odenthal

8 Wißkirchen, Markus
m.wisskirchen@hotel-wisskirchen.de

Dipl. Ingenieur, Landwirt 1967 Köln 51519 Odenthal

9 Blettner, Marion Ulrike
MBlettner@gmx.de

Hotelkauffrau u. med.
techn. Assistentin

1974 Köln 51519 Odenthal

10 Lennerts, Finn
Finnlennerts@web.de

Kaufmann für Büroma-
nagement

2003 Leverkusen 51519 Odenthal

11 Winter, Ralf
Fam-Winter@t-online.de

kaufm. Angestellter 1967 Köln 51519 Odenthal

12 Kappertz, Wolfgang
wolfgang@kappertz.net

Systemplaner / techn.
Betriebswirt

1969 Opladen 51519 Odenthal

13 Simon, Frank
frank_simon@me.com

Lehrer 1973 Villingen 51519 Odenthal

14 Lennerts, Robert Antonius
robert.lennerts@gut-oberscheid.de

Bürgermeister 1973 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

15 Banach, Vito Alexander
banachvito@gmail.com

Student 2002 Köln 51519 Odenthal

16 Bruchhausen, Uwe
Uwe.Bruchhausen@netcologne.de

Geschäftsführer 1971 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

17 Dr. Kaesbach, Johannes
johanneskaesbach@aol.com

Rechtsanwalt 1990 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

18 Vinkelau, Ulrich
uli.vinkelau@uvbizcon.de

Unternehmer 1961 Köln 51519 Odenthal

19 Otto, Niklas
niklasotto@me.com

Automobilkaufmann 1995 Leverkusen 51519 Odenthal

20 Koll, Christa
Josef.Koll@t-online.de

Rentnerin 1954 Lindlar 51519 Odenthal

21 Bosbach, Friedel
anita@showkonzept.net

Rentner 1944 Odenthal 51519 Odenthal

22 Peters, Tobias
tuppes0815@web.de

Feuerwehrbeamter 1977 Leverkusen 51515 Odenthal

23 Löhe, Philipp
philipp.loehe@web.de

Verwaltungsfachange-
stellter

1991 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

24 Wensierski, Gabriele
g.wensierski@gmx.de

Lehrerin 1957 Kürten 51519 Odenthal

25 Saidowski, Sandra
sandra.saidkowski@cdu-odenthal.de

Business Development
Managerin

1990 Köln 51519 Odenthal

26 Dr. Ingendoh, Axel
axelingendoh@aol.com

Chemiker 1949 Wesel 51519 Odenthal

27 Bitzer, Markus
markus.bitzer@gmail.com

Unternehmensberater 1975 Leverkusen 51519 Odenthal

28 Keller, Anika
a.keller-post@web.de

Datenschutzbeauftragte 1993 Berlin 51519 Odenthal

30 Dillenburg, Manfred Aloys
manfred.dillenburg@web.de

Polizeibeamter a.D. 1950 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

31 Bräutigam, Michaela
buero@ra-braeutigam.de

Rechtsanwältin 1968 Füssen 51519 Odenthal

32 Schleenstein, Maria Josefa Cäcilia
maria.schleenstein@web.de

Rentnerin 1945 Niederzier 51519 Odenthal

33 Johann, Marc
marc.johann@gmx.de

Geschäftsführer 1975 Leverkusen 51519 Odenthal

34 Geuenich, Lena
lena.geuenich@outlook.de

Referentin für Personal-
entwicklung

1992 Köln 51519 Odenthal

35 Dornbusch, Eva Teresa Dorothee
info@amtmannscherf.de

Landwirtin 1972 Frankfurt
am Main

51519 Odenthal

38 Königsmann, Christian Helmut
koenigsmann.christian@t-online.de

Wirtschaftsprüfer 1972 Leverkusen 51519 Odenthal

39 Geuenich, Rita
rita.geuenich@me.com

Verwaltungsleiterin 1966 Köln 51519 Odenthal



40 Prior, Thomas
thomas.prior@outlook.de

Entwicklungsingenieur 1980 Marsburg 51519 Odenthal

41 Kurth, Guido
guido.kurth@gmx.net

Rentner 1961 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

42 Dünner, Johannes
J.Duenner@netcologne.de

Beamter 1967 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

43 Koch, Guido
info@dach-koch.de

Dachdeckermeister 1969 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

44 Eiling, Norbert Georg
norbert.eiling1@gmail.com

Rentner 1949 Oschersle-
ben

51519 Odenthal

46 Bruns, Sigrid
bruns.siggi@gmail.com

Bankkauffrau 1952 Köln 51519 Odenthal

47 Dr. Bruchhäuser-Pick, Gisela
g-bruchhaeuser@t-online.de

Ärztin 1941 Lünen 51519 Odenthal

49 Müller-Saidowski, Martin
mueller-saidowski@cduodenthal.de

Feuerwehrbeamter 1983 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

50 Saidowski, Bogumila
bernd.saidkowski@cdu-odenthal.de

Bürokauffrau 1963 Holz-
mühle / PL

51519 Odenthal

52 Forst, Elmar
elmarforst@web.de

Berufssoldat a.D. 1947 Ulm/Donau 51519 Odenthal

53 Dr. Preisigke, Hans-Jörg
a-j.preisigke@t-online.de

Diplom-Ingenuer 1959 Hannover 51519 Odenthal

54 Pfeifer, Johanna Martina
johanna611@gmx.de

Rentnerin 1955 Köln 51519 Odenthal

55 Scherf, Wilhelm Jürgen
firefighter112scherf@web.de

Brandoberinspektor a. D. 1955 Langenfeld 51519 Odenthal

56 Herweg, Friedrich August
herweg4@aol.com

Betriebswirt 1940 Rösrath 51519 Odenthal

57 Kaesbach, Elmar
elmarkb@gmail.com

Rechtsanwalt 1961 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

58 Jacoby, Jens
jacoby@anwalt-burscheid.de

Rechtsanwalt 1974 Leverkusen 51519 Odenthal

59 Bruchhausen, Elisabeth Ursula
ursula.bruchhausen@web.de

Drogistin 1947 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

61 Zeilmann, Maria
m.zeilmann@t-online.de

Rentnerin 1944 Wachten-
donk

51519 Odenthal

65 Koll, Josef
Josef.Koll@t-online.de

Einzelhandelskaufmann 1950 Odenthal 51519 Odenthal

67 Rischko, Martina
martina@rischko.de

Architektin 1974 Gross
Gerau

51519 Odenthal

68 Maubach, Johannes
maubach@t-online.de

Rechtsanwalt 1947 Goch a.N. 51519 Odenthal

69 Merl, Peter
dpmerl@googlemail.com

Zimmermann 1959 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Goder, Ilka

ilka-goder@freenet.de
Diplom-Kauffrau 1971 Nien-

burg/Weser
51519 Odenthal

2 Dörper, Norbert
n.doerper@gmx.de

Diplom-Sozialpädagoge 1966 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal

3 Hollax, Barbara
b.hollax@gmx.de

Instrumentenbaumeiste-
rin

1965 Berlin 51519 Odenthal

4 Bruns, Christian
jennyuchris@web.de

Betriebswirt 1970 Watten-
scheid

51519 Odenthal

5 Geisen, Renate
R.Geisen@gmx.de

Rentnerin 1950 Solingen 51519 Odenthal

6 Schmitz, Ulrich
ulrichschmitz@gmx.net

Diplom-Kaufmann 1961 Köln 51519 Odenthal

7 Mark, Regina
regina.mark@magenta.de

Diplom-Kauffrau 1971 Kiel 51519 Odenthal

8 Osterkamp, Ansgar
A.Osterkamp@unitybox.de

Systemberater 1963 Damme /
Kr.Vechta

51519 Odenthal

9 Schirrmeister, Michaela Dagmar
mischir@t-online.de

Biologin 1958 Krefeld 51519 Odenthal

10 Mark, Dieter
Dieter.Mark@magenta.de

KFZ-Sachverständiger 1967 Köln 51519 Odenthal

11 Braunleder, Dirk
dbraunleder@aol.com

Journalist 1957 Aachen 51519 Odenthal

12 Stegemann, Josef
stegemann-elektrotechnik@t-online.de

Elektroingenieur 1960 Opladen j.
Leverkusen

51519 Odenthal

13 Sittart, Ernst Peter
psittart@aol.com

IT-Systemanalytiker 1960 Leverku-
sen-Opla-
den

51519 Odenthal

14 Mandler, Manuel
mail@manuel-mandler.de

Unternehmer 1960 Mühlhau-
sen im Täle

51519 Odenthal

15 Schumacher, Beatrice
nasenbea-r@gmx.de

Landespflegerin 1978 Leverkusen 51519 Odenthal

16 Dr. Heider, Karin Anna Ursula
kruegerheider@t-online.de

Ärztin 1955 Köln 51519 Odenthal



17 Osterkamp, Irmhild
irmhild_osterkamp@yahoo.de

Softwareentwicklerin 1962 Wenden /
Kr.Olpe

51519 Odenthal

18 Dr. Auerbach, Markus
mail@markus-auerbach.eu

Physiker 1970 Konstanz 51519 Odenthal

19 Tewinkel, Sonja
Sonja.tewinkel@gmail.com

Kulturdezernentin 1974 Köln 51519 Odenthal Geisen, Renate 5

20 Burgmer, Michael
michael.burgmer@gmx.de

Pensionär 1960 Wipper-
fürth /
Oberber-
g.Kreis

51519 Odenthal

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Fritsch, Andreas

andreas.fritsch.bmk-odenthal@web.de
Rechtsanwalt 1959 Köln 51519 Odenthal

2 Bockhoff, Melanie
melaniebockhoff@aol.com

Laborantin 1979 Mönchen-
gladbach

51519 Odenthal

3 Deiters, Oliver
deitersevents@t-online.de

Betriebswirt, Hotelfach-
mann

1970 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
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